
i boc.cantabria.esPág. 27292

MARTES, 7 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 234

1/4

C
V

E-
20

21
-9

84
0

  

     AYUNTAMIENTO DE RIBAMONTÁN AL MAR

   CVE-2021-9840   Lista provisional de admitidos y excluidos en la convocatoria de prue-
bas selectivas para cubrir en propiedad, mediante oposición libre, 
una plaza de Policía Local vacante en la plantilla municipal. Expe-
diente 183/2021.

   Dada cuenta de la convocatoria de pruebas selectivas para cubrir en propiedad una plaza 
de Policía Local vacante en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Ribamontán al Mar, 
escala Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Grupo C, subgrupo C1, me-
diante el sistema de oposición libre. 

 Expirado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en dicho procedimiento 
selectivo, y dada cuenta de las instancias presentadas. 

 De conformidad con los dispuesto en la Base Cuarta de la Convocatoria, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Pro-
fesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el 
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
de Bases de Régimen Local, 

 RESUELVO 

 PRIMERO. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos anexa a esta 
Resolución, con indicación de la causa de exclusión. 

 SEGUNDO. Disponer la publicación de la presente Resolución en el Boletín Ofi cial de Can-
tabria, Tablón de Anuncios y Sede Electrónica de este Ayuntamiento, concediéndose un plazo 
de diez días hábiles, desde su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria, para formular 
alegaciones o subsanar los defectos a que hubiere lugar, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 68 de la Ley 39/15, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo de las Admi-
nistraciones Públicas. 

 Transcurrido dicho plazo se dictará resolución resolviendo las alegaciones formuladas, dis-
poniendo la relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos, la designación de los inte-
grantes del órgano de selección, fecha de constitución del mismo y de comienzo de las pruebas 
selectivas, convocando a tal efecto a los aspirantes admitidos. 



i boc.cantabria.esPág. 27293

MARTES, 7 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 234

2/4

C
V

E-
20

21
-9

84
0

  

ASPIRANTES ADMITIDOS 
  
  PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE Nº REGISTRO 

1 ACEREDA CABRIA PABLO 1966 
2 ALGORRI IGLESIAS ÁNGEL 2054 
3 ALLENDE GARCÍA BORJA 1963 
4 ALONSO MANTECÓN AARÓN 2081 
5 ALONSO RAMOS JULIO 740 
6 ÁLVAREZ LÓPEZ SAÚL 2072 
7 AMAVISCA INCERA YONN 1965 
8 ANDÉREZ ÁLVAREZ JULEN 2075 
9 ARENAL MATEO ADRIÁN 761 

10 ARROYO HERRERÍA SERGIO 2012 
11 BALAGUER ALONSO JOSÉ 2060 
12 BAZ MADRAZO ANDRÉS 1903 
13 BENEDICTO MAESTRO DIEGO 1946 
14 BOHEDO SAÑUDO IVÁN 2074 
15 BURÍA GARCÍA TALANIA 2059 
16 CABIECES GÓMEZ HÉCTOR DAVID 767 
17 CAMPELO NÚÑEZ JAIME 2005 
18 CANTALAPIEDRA BAQUERO BORJA 1926 
19 CARBONELL DE LA RASILLA FERNANDO 744 
20 CASTAÑEDA CHOPITEA PABLO 1935 
21 CASTILLO VÁZQUEZ JUAN RAMÓN 753 
22 CAUSO HERREROS MARÍA 1929 
23 CONDE ECHEVARRÍA ÁLVARO 1971 
24 CONDE QUINTANA SERGIO 2073 
25 CRUCES COBO ADRIÁN 1911 
26 CRUZ DERTIANO VANESA 2013 
27 DE ANDRÉS DE LUIS SERGIO 747 
28 DÍAZ FERNÁNDEZ EDUARDO 2037 
29 DÍAZ   SIERRA ÁLVARO 2021 
30 DÍAZ RIVAVELARDE MARTÍN BORJA 1866 
31 ESPESO RICONDO EDGAR 2070 
32 FERNÁNDEZ  CAMPO ÁNGEL SILVESTRE 1912 
33 FERNÁNDEZ  MARTÍNEZ MÓNICA 1962 
34 FERNÁNDEZ  RUIZ MARIO 1921 
35 FRANCOS DÍEZ LAURA 1900 
36 GALBÁN ALONSO ÁLVARO 2014 
37 GARCÍA FERNÁNDEZ VÍCTOR 2061 
38 GARCÍA GONZÁLEZ PABLO 1983 
39 GARCÍA PÉREZ LUIS ANTONIO 2001 
40 GARCÍA RUBIO JOEL 2028 
41 GIL BARRIO ISMAEL 1997 



i boc.cantabria.esPág. 27294

MARTES, 7 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 234

3/4

C
V

E-
20

21
-9

84
0

  PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE Nº REGISTRO 
42 GÓMEZ CARRILES OSCAR 1933 
43 GÓMEZ FRESNEDO MARIO 2079 
44 GÓMEZ RUIZ LUIS ÁNGEL 2036 
45 GONZÁLEZ GARCÍA JESÚS 1959 
46 GONZÁLEZ  ESCALANTE LAURA 1970 

47 
GONZÁLEZ DE 
VILLAMBROSIA PELLÓN EDUARDO 1960 

48 GUTIÉRREZ DÍEZ RUBÉN 2032 
49 GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ MARCOS 1976 
50 GUTIÉRREZ  FUENTE MARÍA 1955 
51 HERRERO GUTIÉRREZ CAROLINA 2082 
52 INGLÉS GONZÁLEZ PARDO TOMÁS 2050 
53 LANCHAS PÉREZ ÁNGELA 1944 
54 LOMBILLA LUQUE MARIO 1883 
55 LÓPEZ CONDE JOSÉ ANTONIO 2041 
56 MANRIQUE SERNA RAÚL 1995 
57 MANZANEDO PÉREZ MIGUEL 2004 
58 MARINA BARQUÍN JOSÉ FRANCISCO 1898 
59 MARTÍN  RUBIO JORGE 1884 
60 MARTÍNEZ  CANO DIEGO 2027 
61 MARTÍNEZ  DEL RÍO IKER 1918 
62 MARTÍNEZ  GUTIÉRREZ BRIAN 2042 
63 MARTÍNEZ PEDROSA ALICIA 2052 
64 MARTÍNEZ  PELÁEZ LUIS ALBERTO 1969 
65 MARTÍNEZ SAN JUÁN JONATAN 2077 
66 MATA SANGIAO BORJA 2047 
67 MENESES BADALÁ ISMAEL 2076 
68 MORALES RESTREPO CRISTIAN YESID 2049 
69 MOYA MARTÍNEZ SERGIO 2043 
70 ORIA ORIA JOSÉ JOAQUÍN 1936 
71 ORTIZ COSTAS DIEGO 1956 
72 PARTE DÍEZ SERGIO IVÁN 2022 
73 PEÑA CAMPO MARCOS 1910 
74 PÉREZ IBASETA RUBÉN 1917 
75 PÉREZ VIELBA LAURA 1919 
76 PIÑERO FRISÓN GABRIEL 760 

77 PLATERO IBÁÑEZ 
ROBERTO 

FRANCISCO 1875 
78 PONCE FERNÁNDEZ RUBÉN 2040 
79 PRADA PONTONES ÁLVARO 1954 
80 REVUELTA NIETO DIEGO 2019 
81 RODRÍGUEZ DEL POZO SERGIO 1893 
82 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ MARIO 2084 
83 RUIZ DÍAZ JUÁN CARLOS 757 



i boc.cantabria.esPág. 27295

MARTES, 7 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 234

4/4

C
V

E-
20

21
-9

84
0

  PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE Nº REGISTRO 
84 RUIZ SAN MIGUEL PABLO 2078 
85 RUIZ SOLAR PABLO 1996 
86 SÁEZ DÍAZ ROBERTO   1967 
87 SÁIZ CONDE TANIA 1934 
88 SAN EMETERIO TELECHEA MIGUEL ÁNGEL 1994 
89 SÁNCHEZ  GARCÍA SERGIO 2048 
90 SÁNCHEZ  SALINAS ALEJANDRO 1943 
91 SANTOS  ANDRÉS MIGUEL 1972 
92 SELAYA CHAPERO JESICA 2056 
93 SISNIEGA MARTÍN  SERGIO 1931 
94 SOLANA ALONSO JONATAN 769 
95 SOLANA  ESCRIBANO JUAN ALBERTO 1991 
96 SORDO SÁNCHEZ ISAAC 1942 
97 SOTO ESCANDÓN MANUEL 1981 
98 SOTRES CASTAÑEDA DANIEL EDUARDO 1984 
99 TARDÍO RIOS CRISTIAN 1958 

100 TREVILLA SAMPERIO SANDRA 2083 
101 TRUEBA LASO JOSÉ 2039 
102 URIARTE LÓPEZ SANTOS JOEL 2033 
103 VARELA GURRIA JESÚS 746 
104 VERDEJA DEL POZO AARÓN 1985 
105 VIDANIA DÍEZ OLMO 2062 
106 VILLEGAS GIL MANUEL 2038 
107 VIÑAS ROCILLO ALEJANDRO 2065 

 
 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN 

BENITO GUTIERREZ MARINA No dispone de los permisos de conducir exigidos 
CRUZ SOLAR ANDRÉS No dispone de los permisos de conducir exigidos 
MIERA BAUTISTA JOSE MANUEL Presenta DNI caducado  
MONTES SALMON RICARDO No dispone de los permisos de conducir exigidos 

  
 
  

 Ribamontán al Mar, 30 de noviembre de 2021. 
 El alcalde, 

 Francisco Asón Pérez. 
 2021/9840 


		Gobierno de Cantabria
	2021-12-02T08:31:56+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




